pro χύτρα et χυτρίδιον. Itaque poetæ cujusdam verbis utitur auctor.

(88) Καὶ κενῶ βλασφημοῦντες τοῦνομα, σφάλλονται τῆς ὑπολήψεως. Hæc exciderunt e Nov.

(89) Ἐξωνεῖσθαι. Simile est, quod Petrus Simonio Mago dixit, Act. VIII, 20.

(90) Ἐπόμενοι Λόγῳ. Hervetus exp. « rationem sequentes. » Debuit verti, « sequentes Verbum, » nempe Christum : qui vulgaria convivia, ἄριστα, δεῖπνα, δοχὰς, nunquam vero ἀγάπας vocavit. Quæ sequuntur, e Luca διὰ μνήμης recitavit auctor.

(91) Μέγαν. Μέγα Evang.

(92) Ἀπὸ τῶν φ. Scribe ἀπὸ τῶν φαρύγγων, καὶ φοιτητῆς (vel φοιτάδος) μανίας ἐπὶ δεῖπνων· « a gutturibus, et furentem in cœnas amore. » Φοιτητῆς Syllbergio etiam placuit. Ἐπίδειπνον Reg., ἐπὶ δεῖπνων divisim Pal. ms.

(93) Τῷ ἀνθρώπῳ. Hæc totidem verbis efferuntur a Musonio in libro Περὶ τροφῆς apud Stobæum tit. Περὶ ἀκρασίας, De incontinentia, additurque ratio sane elegans : « Quippe alimentum, dum maxime manere suo fungitur in concoctione digestionisque, nullo suavitatis lenocinio nos afficit, sed nutrit duntaxat, et vires reficit, quamvis multo longius tempus intercedat, quam dum edimus. Idem scribit

A quam audent nonnulli agapen vocare, effrenata lingua utentes, nempe quædam prandiola nidorem et jus redolentia : sacram agapen, pulchrum ac salutare Verbi opus, ollis nescio quibus, et liquido jure dedecorantes : potuque, deliciis, et fumo illud nomen probro afficientes, falluntur opinione, ut qui Dei promissum prandiolis se posse emere exspectaverint. Quæ enim lætitiæ causa fiunt congregationes, ipsi quoque allegentes, et cœnulas, et prandia, et epulas, hunc cœtum jure vocaverimus, rationem sequentes. Has autem epulas, ἀγάπας non vocavit Dominus. Dicit itaque, alicubi quidem : « Quando fueris invitatus ad nuptias, ne primo loco accumbas, sed quando vocatus fueris, accumbe in ultimo loco^a. » Alicubi autem : « Quando feceris prandium aut cœnam^b. » Et rursus : « Sed quando feceris epulum, voca mendicos; » cujus rei causa cœna maxime facienda est. Et præterea : « Homo quidam fecit cœnam magnam, & et vocavit multos^c. » Sed sentio undenam effluxerit speciosa cœnarum appellatio : nempe ex gutturibus. « Insaniæ merendarum frequentator, » ait comicus. Revera enim « multis multa sunt cœnæ gratia : » nondum enim didicerunt Deum parasse suo officio, homini inquam, cibum et potum, ut conservetur, non autem ut voluptate afficiatur. Nam nec corporibus quidem natura insitum est, ut ex multiplici ciborum varietate juventur. Contra enim omnino, qui escis utuntur vilissimis, sunt robustiores, saniores, et generosiores : ut famuli dominis, et agricolæ possessoriis : et non solum fortiores, sed etiam prudentiores, ut philosophi divitibus. Neque enim mentem nutrimentis obruerunt, neque ipsam voluptatibus deceperunt. Agape autem vera est cœlestis nutrimentum, rationale epulum : « Omnia sustinet, omnia suffert, omnia sperat : charitas nunquam excidit^d. Beatus, qui comedit prandium in regno Dei^e. » Casus est autem omnium gravissimus, si
 ° Luc. XIV, 8, 10. ° Ibid. 12, 13. ° Ibid. 10.